
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva di Solto.  Responsabile Procedimento: Galdini Angelo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Riva di Solto 

 

PROVINCIA DI  BG 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SETTORE TECNICO 
N. 99 DEL 09/08/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER RICERCA TUBAZIONE ACQUA, DEMOLIZIONE E SCAVO 
PER FORMAZIONE DI NUOVO POZZETTO PER LOC. BOGN - IMPRESA DONDA 
DENIS - CIG B2C4136AC2 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico 
 

PREMESSO che con decreto sindacale n. 4 del 17.06.2024 il Sindaco ha attribuito al 
sottoscritto la nomina di Responsabile del Settore Tecnico fino a scadenza mandato elettivo; 
 

VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione n. 46 del 28/12/2023 con la quale il Consiglio 
Comunale ha approvato il DUPS per il triennio 2024/2026 e il Bilancio di previsione pluriennale 
per il triennio 2024/2026; 
 
OSSERVATO che è stato pubblicato il “Bando per la concessione temporanea onerosa 
dell’area denominata “bogn” e l’installazione di un “food truck” o chiosco-bar mobile (o altro 
mezzo idoneo amovibile) destinato alla vendita e somministrazione di alimenti e bevande”; 
 
CONSIDERATA la necessità di effettuare dei lavori di manutenzione in località Bogn per 
effettuare attività di ricerca di tubazione dell’acqua potabile, nonché le lavorazioni connesse 
alla formazione di un nuovo pozzetto 50x70; 
 
CONTATTATA, al riguardo Impresa Edile DONDA DENIS, con sede legale in VIA SAN 
ROCCO 11/A 24060 SOLTO COLLINA, la quale si è dichiarata disponibile a svolgere le 
attività de quibus al costo di Euro 1.656,00, oltre I.V.A. 22%; 
 
VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 
2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 
euro; 

 
DATO ATTO che la nuova soglia dei 5.000 euro si allinea con quella di cui al paragrafo 4.2.2. 
delle linee guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva di Solto.  Responsabile Procedimento: Galdini Angelo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di affidare, alla luce del suindicato preventivo di spesa, alla Impresa Edile DONDA 
DENIS, con sede legale in VIA SAN ROCCO 11/A 24060 SOLTO COLLINA, le lavorazioni de 
quibus; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad assumere regolare impegno di spesa a carico del 
bilancio comunale; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per € 1.656,00 + iva 22% per un totale pari ad €. 
2.020,32 codice miss/program/titolo/macroaggr 01.05.2-202 capitolo 30 art. 24 gestione 
competenza del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 e la compatibilità 
di tali spese con le destinazioni previste; 

 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità 
contabile, per quanto disposto dal D.Lgs. n.267/2000; 

 
ESPRESSO il proprio parere sulla regolarità tecnica; 

 
VISTO, inoltre: 
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- il Dlgs. n. 36/2023; 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- il Dlgs. n. 165/2001; 

 
CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa indicate, alla alla Impresa Edile DONDA 
DENIS, con sede legale in VIA SAN ROCCO 11/A 24060 SOLTO COLLINA, le lavorazioni de 
quibus per la somma di Euro 2.020,32 IVA inclusa; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 2.020,32, IVA inclusa, secondo il principio 
della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. n. 118/2011 come segue: 
 

Missione/ 
Programma 

Titolo Macro 
aggregato 

Capitolo Anno Importo 

01.05 2 202 30 art.24 2024 € 2.020,32 
 
DI AUTORIZZARE l’Ufficio Finanziario alla liquidazione, senza ulteriore atto, dietro 
presentazione di regolare fattura da parte dell’impresa fornitrice della fornitura dopo il 
riscontro dell'esatto e puntuale adempimento della stessa eseguito, ed in essa esposto e 
sempre che non venga superato l'impegno di spesa, con il presente atto previsto ed 
autorizzato; 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

 
DI DARE ATTO che la presente determina diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
DI DARE DISPOSIZIONE affinché il presente provvedimento venga pubblicato all'albo on- 
line comunale. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva di Solto.  Responsabile Procedimento: Galdini Angelo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to: GALDINI ANGELO 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva di Solto.  Responsabile Procedimento: Galdini Angelo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Riva di Solto, lì 09/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
BONETTI LUISELLA 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

GALDINI ANGELO 
 
 
 
Certificato di pubblicazione 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’albo pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 20/08/2024 al 04/09/2024 
 
Riva di Solto, li 20/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Avv. Angelo GaldiniF.to:AVA 
 


